
               

Informační zpravodaj CSS č. 2/2017 

 

              

             
           

 

Vážení čtenáři,  
 

rádi bychom Vás po čase opět informovali o činnosti 
Centra společných služeb při Dobrovolném svazku obcí 
Mikroregion Severo-Lanškrounsko. Jsme rádi, že služby 
našeho Centra v hojné míře využívají nejen starostky a 
starostové všech dvanácti členských obcí, ale i jejich občané.  
Členská základna Dobrovolného svazku obcí Mikroregion 
Severo-Lanškrounsko čítá stále dvanáct obcí a to:  
Albrechtice, Bystřec, Cotkytle, Čenkovice, Horní Čermná,   
 
 

 
Horní Heřmanice, Horní Třešňovec, Dolní Čermná, Ostrov, 
Petrovice, Verměřovice a Výprachtice.  

Prostřednictvím Centra společných služeb bylo 
v období od 1. července 2016 do 31. ledna 2017 
zrealizováno již několik společných projektů. Spolupráce CSS 
s obcemi vedla zejména ke snížení pracnosti, časové 
náročnosti přípravy jednotlivých postupů, projektů                    
a v neposlední řadě zejména nákladů spojených s jejich 
realizací. 



               

UKONČENÉ A PROBÍHAJÍCÍ PROJEKTY 
 
Kulturní dědictví Severo-Lanškrounska 2016 
V listopadu 2016 svazek ukončil projekt s názvem „Kulturní 
dědictví Severo-Lanškrounska 2016“, v rámci kterého byly 
opraveny drobné památky na území obcí Dolní Čermná – 
místní část Jakubovice, Horní Heřmanice, Horní Třešňovec, 
Verměřovice a Výprachtice s celkovým rozpočtem 427 550 
Kč. 
 
Kříž na hřbitově ve Verměřovicích 

     
Stav před restaurováním              Stav po zrestaurování 
 
Kříž u kostela sv. Antonína Paduánského v Jakubovicích  

     
Stav před restaurováním                     Stav po zrestaurování 

 
V září roku 2016 svazek zpracoval a podal následující žádosti 
o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků 
Pardubického kraje v rámci Programu obnovy venkova: 
 
Obnova kulturního bohatství Mikroregionu Severo-
Lanškrounsko 2017 
Jde o projekt svazku. Cílem projektu je oprava až osmi 
drobných kulturních památek v roce 2017 na území  
 
 

 
členských obcí, kde budou vybrány konkrétní památky             
k restaurování.  
Celkový rozpočet projektu činí částku 650 tis. Kč.  
 
V rámci Centra společných služeb svazek dále podával 
žádosti o dotaci pro následující členské obce: 
 

- Obec Horní Čermná – revitalizace zeleně v centru 
obce u objektu obchodu Konzum. 

- Obec Petrovice –  výměna střešní krytiny u objektu 
kulturního domu. 

- Obec Výprachtice – oprava mostku přes Moravskou 
Sázavu. 
 

Pasporty komunikací a dopravního značení. 
V rámci tohoto projektu byly zhotoveny firmou HPN projekt 
s.r.o. z Obrataně pasporty místních komunikací, což je 
zákonnou povinností každé obce, a pasporty dopravního 
značení. Veškerá data jsou zároveň zavedena v mapových 
portálech jednotlivých obcí.  
První část projetu byla realizována do konce roku 2016 
s účastí pěti obcí: Bystřec, Cotkytle, Horní Čermná, Horní 
Heřmanice a Verměřovice. 
Druhá část projektu bude realizována do 31. března roku 
2016 s účastí obcí: Horní Třešňovec, Petrovice a Výprachtice. 
Pasporty místních komunikací mají přínos zejména při 
podání žádostí na opravu komunikací, kde je zpravidla 
doložení výpisu nedílnou součástí při podání žádosti. 
Zároveň vypovídají o aktuálním stavu a délce jednotlivé 
místní komunikace.    
 

 
 
 



               

 
Projekt obnovy a rozvoje sběrné sítě 
Principem projektu je odkup nádob pro tříděný sběr papíru, 
plastů a skla, jež jsou ve vlastnictví obcí společností EKO-
KOM, a.s. a následná časově neomezená, bezplatná 
výpůjčka celé sběrné sítě obcím tak, aby obce tyto nádoby    
i nadále mohly využívat. Projekt, do něhož je zapojena 
většina členských obcí svazku, se nachází ve fázi realizace. 
 

 
 
 

 
Ilustrační foto: nádoby na tříděný odpad v obci Horní Čermná 
 
Projekt z operačního programu zaměstnanost v rámci 
výzvy č. 68 
Cílem projektu je zvýšit zaměstnanost podpořených osob, 
zejména starších, nízkokvalifikovaných a zdravotně 
handicapovaných s následnou možností 
zaměstnání uchazečů v rámci daného regionu. Naše DSO 
prostřednictvím Centra společných služeb za podpory 
starostů členských obcí pracuje na podání žádosti do této 
výzvy. Rozpočet projektu činí téměř 6 milionů korun. 
 
 
 

 
Projekt sjednocení a obsluha profilu zadavatele všech 
členských obcí svazku. 
S účinností od 1. 1. 2017 obsluhujeme pro všechny členské 
obce tzv. profil zadavatel, pomocí kterého obce v souladu se 
zákonem vyhlašují a zveřejňují své veřejné zakázky včetně 
potřebné dokumentace i uzavřených smluv. Služby spojené 
s obsluhou profilu zadavatele jsou členským obcím 
poskytovány zdarma.  

 
Mikulášská nadílka      
Rok se překlopil do svého konce a zaměstnanci našeho CSS 
se za výpomoci starostů Dolní Čermné, Petrovic a Bystřece 
v tento tajemný čas proměnili v moudrého Mikuláše, dva 
hašteřivé čerty, vlídného anděla a rozjeli se s nadílkou 
pastelek, náčrtníků, ovoce a trochou laskomin ukrytou 
v papírových taštičkách za dětmi do mateřských                           
a základních škol.  
 

 
Děti z mateřské a základní školy v Cotkytli 
 
Jako první navštívili nadpozemské bytosti v doprovodu            
s Mikulášem děti ze Základní a mateřské školy v Horních 
Heřmanicích, Mateřskou školu v Horní Čermné a Školní 
jídelnu v Dolní Čermné, a to se značným časovým 
předstihem, již 2. prosince 2016. V následujících termínech 
5. a 6. prosince se moderní motorizovaná jednotka ve 
stejném složení Mikuláše, dvou čertů a anděla přesunula za 
dětmi ze Základní a mateřské školy do Cotkytle, Horního  
Třešňovce, Bystřece a Verměřovic.  
 
 
 



               

 
 

 
Mikuláš – starosta městyse D. Čermná, anděl – starostka obce Petrovice 
 
S velkou radostí musíme za náš pekelný a nadpozemský tým 
konstatovat, že děti v mateřských i základních školách jsou 
velmi šikovné. Mnohdy nás překvapily svými výtvarnými 
dárečky, pěveckým vystoupením a básničkami.  
Společně jsme si s dětmi zatančili a zazpívali. Děkujeme 
tímto starostkám, starostům a pedagogům za milé přijetí      
a zapojení se spolu s námi a dětmi do programu.      
  
Plynule probíhá odborné poradenství pro obce určené 
primárně pro starostky a starosty jednotlivých 
členských obcí:  
 

 
Manažerka Mgr. Lenka Bártlová 
 
 

- v oblasti samosprávy, a to jak při výkonu 
samostatné působnosti obce, tak i v oblasti 
přenesené působnosti, 

- vyhledávání vhodných dotačních titulů dle 
plánovaných projektů obce i svazku 

- zpracování zadávacích dokumentací pro výběrová 
řízení obcí i svazku a realizace výběrových řízení 
apod. 
 
 

 

Kancelář CSS se nachází v sídle svazku - v I. patře budovy 
Úřadu městyse Dolní Čermná, v jejím levém křídle.  
 

Adresa sídla DSO i kanceláře CSS: Dolní Čermná 76, 561 53. 
Kontakt: e-mail: dsomsl@dsomsl.cz, tel.: 733 714 700-702 
webové stránky: www.dsomsl.cz 
 
II. REPREZENTAČNÍ PLES DSO MIKROREGION SEVERO-
LANŠKROUNSKO 
 
Vážení občané,                 
rádi bychom Vás touto cestou pozvali, na již II. 
Reprezentační ples pořádaný DSO Mikroregion Severo-
Lanškrounsko, který se bude konat v pátek, 31. března 2017 
od 20:00 hod. v sále Kulturního domu ve Verměřovicích.  
 
Celým večerem Vás bude provázet moderátor Ondra 
Pokorný. O zábavu se postará bohatý doprovodný program 
v podobě několika předtančení. S ukázkou tradičních 
společenských tanců vystoupí manželé Jantačovi z Taneční 
školy v Letohradě. K poslechu a tanci zahraje skupina 
FANTASY Music z Rychnova nad Kněžnou. 
 Zlatým hřebem 
večera pak bude 
vystoupení pražské 
taneční skupiny 
TRADICIÓN ve stylu 
exotické Samby a 
Tropicana Carneval 
se svou 
rychloškoličkou 
tance, která hosty našeho plesu bezesporu vtáhne do tance 
a zábavy. Chybět nebude ani soutěž o atraktivní ceny. 
Předprodej vstupenek je možný již nyní v prostorách DSO 
Mikroregion Severo-Lanškrounsko a na obecních úřadech 
členských obcí svazku.  



               

ALBRECHTICE 

Mateřská škola Albrechtice 
Albrechtice 131, 563 01 Lanškroun  
Tel:  465 324 463 
Mobil:  731 155 291 
E-mail:   msalbrechtice@ow.cz  
IČ:  70993513 
Web:  http://albrechtacci.7x.cz/  
 

BYSTŘEC 

Základní škola a mateřská škola Bystřec 
Bystřec 87, 561 54 Bystřec 
Web:   www.zsamsbystrec.estranky.cz  
E-mail:    zs@bystrec.cz  
IČ:   75015617 
Telefon ZŠ:   465 642 634   
Telefon MŠ:   465 642 644  
Telefon ŠJ:   465 641 551 
Ředitelka školy:               Mgr. Eva Maňková 
Vedoucí učitelka MŠ:     Jana Vašíčková    
Vedoucí školní jídelny:   Hana Krátká       

 
COTKYTLE 

Základní škola a Mateřská škola Cotkytle,  
okres Ústí nad Orlicí 
 
Cotkytle 104, 561 32 Cotkytle 
Telefon: 
465 382 128, 730 143 307 – základní škola 
465 382 123, 792 302 498 – mateřská škola 
776 005 335 – školní družina 
604 374 039 – školní jídelna 
732 366 828 – účetní školy 
 
E-mail:  zs.cotkytle@seznam.cz  
  mscotkytle@seznam.cz  

jídelna.cotkytle@seznam.cz  
ucetnizs.cotkytle@seznam.cz  

 
Web: www.skola.cotkytle.cz     
IČ:  75 016 966 

HORNÍ ČERMNÁ 

Základní škola, Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí 
Horní Čermná 128, 56156 

 
IČ:   70990221 
Kontakty: 
E-mail:   zshorcer@centrum.cz 

reditel@zshornicermna.cz 
sborovna@zshornicermna.cz  

Ředitelna:   465 393 432 
Sborovna:  465 393 093 
Účetní:   465 393 094 
Družina:   465 393 095 
Mobil:    774 408 640 (vodafone) 
Web:  http://www.zshornicermna.cz/  
 
Mateřská škola, Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí 
Sídlo organizace: Horní Čermná č.p. 95 

   561 56 Horní Čermná 
IČ:   70990204 
Ředitelka:  Radka Carbolová 
Telefon:  465 393 417 
E-mail:   hc.ms@tiscali.cz  
Učitelky:  Marie Hajzlerová, Markéta Vávrová         
Provoz MŠ:  po - pá  od 6.30 -  16.00 hod. 
Web:  http://hornicermna.cz/p/materska-skola  
 

Školní jídelna, Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí  
Horní Čermná 95 
561 56 Horní Čermná 
IČ: 70990212 
Kontaktní osoba: Hana Hejlová 
Telefon: 465 393 538 

 
HORNÍ HEŘMANICE 

Základní škola a Mateřská škola Horní Heřmanice, okres 
Ústí nad Orlicí  
Horní Heřmanice 13, 561 33  
IČ: 750 167 45  
IZO: 650 047 702  
E-mail:    zshornihermanice@seznam.cz  
WWW:    www.skola.hornihermanice.cz  
Telefon:    465 391 202  
Ředitelka:   Mgr. Markéta Kaňková 
Vedoucí učitelka MŠ:  Marcela Cacková, DiS  
Součásti školy zařazené do sítě:  
Mateřská škola 
Základní škola 
Školní družina 
Školní jídelna 



               

 
HORNÍ TŘEŠŇOVEC 

Základní škola a mateřská škola Horní Třešňovec,  
okres Ústí nad Orlicí 
Horní Třešňovec 4  
Lanškroun 563 01 
Jméno ředitelky:        Mgr. Jiřina Kosová 
Identifikační údaje:   IČ: 70988731,  IZO: 650050029 
Telefon:           465 321 582 
 Mobil:    736 629 767 
 E-mail:   jirina.kosova@hornitresnovec.cz  
 Web:   www.hornitresnovec.cz  
 

DOLNÍ ČERMNÁ 

Mateřská škola Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí 
Dolní Čermná 4 
561 53 Dolní Čermná 
Tel.:    465 393 231 
E-mail:    ms.dolni-cermna@tiscali.cz  
E-mail:    ms@dolni-cermna.cz  
WWW:  http://www.dolni-cermna.cz/materska-skola/  
IČ:    70996849 
 
Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná 
Dolní Čermná 4, 561 53 
IČ:   70996806 
Telefon:  465 393 280 
E-mail:    zs@dolni-cermna.cz  
Web:   http://www.zsdolnicermna.cz/  
 

OSTROV 

Základní škola a Mateřská škola Ostrov u Lanškrouna 
Ostrov 76 
561 22  Ostrov 
Telefon:  465 323 626 (základní škola)  

724 356 104 (základní škola)  
465 323 928 (mateřská škola a školní       
                        jídelna) 

 
E- mail:  zs.ostrovuno@seznam.cz 
Web:  http://www.zsostrov.estranky.cz/  

 
PETROVICE 

Mateřská školka Petrovice 
Petrovice 64 
563 01 Lanškroun 
Tel:   465 393 375 
Mobil:   739 077 947 
Email:   mskola.petrovice@gmail.com  
 

VERMĚŘOVICE 

Základní škola a Mateřská škola Verměřovice 115, 561 52  
Základní škola  465 642 679 
Mateřská škola  465 641 476 
Školní jídelna  465 641 476 
E-mail:   zsvermerovice@seznam.cz 
web:   www.zsvermerovice.cz  
 

VÝPRACHTICE 

Mateřská škola Výprachtice 
Výprachtice 390 
Výprachtice 
561 34 
Telefon:  465 391 228 
Mobil:   731 725 790 
Email:  ms.vyprachtice@quick.cz 
Web:  http://skolka.obec-vyprachtice.cz/  
 
Základní škola Jindřicha Pravečka, Výprachtice 
Výprachtice 390, PSČ 561 34 
IČ:    70991715 
Ředitelka školy:  Mgr. Hana Chládková 
Zástupce ředitele:  Mgr. Jiří Formánek 
 
Vedoucí školní jídelny:  Jaroslava Skalová 
E-mail:    zs.vypr@email.cz 
Tel.:    465 391 101 (ŠJ, I. stupeň) 

465 391 204 (sborovna II. stupně) 
467 771 372 (ředitelna) 

Mobilní telefon:  733 310 946 
 
Web:   http://www.zsvyprachtice.cz

 
Informační zpravodaj CSS č. 2/2017. 

Vydává Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko, Dolní Čermná 76, 561 53. 
Tel.: 733 714 700, 733 714 701, 733 714 702, e-mail: dsomsl@dsomsl.cz, www.dsomsl.cz. 

Redakční rada: Mgr. Lenka Bártlová, Ing. Tomáš Vacenovský, Zdeňka Dušková a starostové členských obcí svazku. 
Grafické zpracování: Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko. Vychází 2x ročně. Počet stran 6. 


